
32 BILP 2/2023

5. Wniosek zawiera dodatkowo wykaz czynności oraz zadań służ-
bowych wykonywanych w ramach pełnienia funkcji Instruktora 
Strzelectwa, w szczególności w zakresie zajęć teoretycznych  
i praktycznych oraz przeszkoleń i egzaminów z obsługi, wyko-
rzystania i użycia broni palnej.

6. Instruktor Strzelectwa co najmniej raz na kwartał przekazuje 
komórce organizacyjnej Regionalnej Dyrekcji LP, właściwej miej-
scowo w sprawach Straży Leśnej informacje, o których mowa  
w ustępie poprzedzającym.

§ 7
1. Wprowadza się oznakę rozpoznawczą Instruktorów Strzelectwa, 

zwaną dalej oznaką, której wzór określa załącznik do niniejszej 
decyzji.

2. Oznakę można nosić, na lewym rękawie odzieży wchodzącej  
w skład umundurowania codziennego oraz stanowiącej ochronę 
osobistą, a także naprzodzie kamizelki taktycznej Instruktora 
Strzelectwa.

3. W trakcie szkoleń strzeleckich Instruktorzy Strzelectwa, w zależ-
ności od decyzji prowadzącego szkolenie, mogą nosić kami-
zelkę, naszywkę lub opaskę naramienną odblaskową z napisem 
Instruktor Strzelectwa.

§ 8
1. W sprawach nieunormowanych niniejszym zarządzeniem zasto-

sowanie mają akty ogólnego zarządu Dyrektora Generalnego LP.
2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą 

obowiązującą od 1 stycznia 2023 r.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica

ZARZĄDZENIE NR 4
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 10 stycznia 2023 r.

w sprawie wyłączonych drzewostanów nasiennych uznanych w 2022 r. 
oraz wyłączonych drzewostanów nasiennych, dla których wydano w 2022 r. 

zgodę na rozpoczęcie użytkowania rębnego

ZG.7020.1.2023

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach1 a także w związku z § 6 Statutu Państwowego Gospodar-
stwa Leśnego Lasy Państwowe2 – w wykonaniu zadania Dyrektora 
Generalnego Lasów Państwowych, określonego m. in. w art. 33 
ust. 3 pkt 3 ustawy o lasach3, a także w § 8 ust. 1 pkt 1 ww. Statutu4, 
zarządzam, co następuje:

§ 1
1. Uznaje się za wyłączone drzewostany nasienne siedem drzewo-

stanów o łącznej powierzchni 54,56 ha, wymienionych w wykazie 
stanowiącym załącznik nr 1.

2. Drzewostany nasienne, o których mowa w ust. 1, wyłącza się  
od wyrębu i innego użytkowania.

§ 2
1. Do wyłączonych drzewostanów nasiennych, o których mowa  

w § 1, mają zastosowanie przepisy określone w Zarządzeniu nr 29 
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 21 marca 
2013 r. w sprawie ochrony leśnych zasobów genowych  
na potrzeby nasiennictwa i hodowli drzew leśnych  
(zn. spr.: ZH-7132-7/2013).

2. Zobowiązuje się dyrektorów Regionalnych Dyrekcji Lasów 
Państwowych w Szczecinie i Zielonej Górze, do rozpoczęcia 
zagospodarowania wyłączonych drzewostanów nasiennych,  

o których mowa w § 1, w ciągu trzech lat od dnia wejścia w życie 
ww. zarządzenia.

§ 3
Zezwala się na rozpoczęcie użytkowania rębnego w siedmiu 

wyłączonych drzewostanach nasiennych o łącznej powierzchni 
94,19 ha, wymienionych w wykazie stanowiącym załącznik nr 2. 

§ 4
Zobowiązuje się dyrektorów Regionalnych Dyrekcji Lasów 

Państwowych w Szczecinie i Zielonej Górze, do uzupełnienia Reje-
stru Leśnego Materiału Podstawowego Lasy Państwowe w SILPweb-
-Zasoby o uznane wyłączone drzewostany nasienne w terminie 
jednego miesiąca od dnia wejścia w życie ww. zarządzenia.

§ 6
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica

1 Przepis art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz.U. z 2015 r. poz. 671) stanowi, że Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy 
dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych.

2 Przepis § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, nadanego zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych  
i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r. stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze do ustawy, a także innych 
przepisów prawnych, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.

3 Przepis art. 33 ust. 3 pkt 3 ustawy o lasach stanowi, że Dyrektor Generalny Lasów Państwowych inicjuje, organizuje oraz koordynuje przedsięwzięcia na rzecz 
ochrony lasów, racjonalnej gospodarki leśnej i rozwoju leśnictwa.

4 Przepis § 8 ust. 1 pkt 1 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe stanowi, że Dyrektor Generalny ustala w szczególności szczegółowe zasady 
prowadzenia gospodarki leśnej w lasach zarządzanych przez Lasy Państwowe.



33BILP 2/2023

Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 4
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych

z dnia 10 stycznia 2023 r.

Wykaz drzewostanów uznanych w 2022 r. za wyłączone drzewostany nasienne

RDLP Szczecin

Lp. Nadleśnictwo Obręb Leśnictwo Oddział Gatunek Wiek Powierzchnia (ha)

1. Resko Resko Zachód Trzaski 129g OL 52 4,35
2. Kliniska Kliniska Morawsko 814a, 814c SO 111 5,76
3. Głusko Głusko Sitnica 223g SO 90 8,75
4. Głusko Głusko Sitnica 232c, 232d, 233a SO 87 18,09

Razem 36,95

RDLP Zielona Góra

Lp. Nadleśnictwo Obręb Leśnictwo Oddział Gatunek Wiek Powierzchnia (ha)

1. Babimost Szczaniec Buków 139n, 139p SO 76 7,47
2. Babimost Szczaniec Buków 159d SO 96 7,62
3. Torzym Torzym Korytno 236a BRZ 43 2,52

Razem 17,61

Ogólna powierzchnia uznanych w 2022 r. wyłączonych drzewostanów nasiennych wynosi 54,56 ha.

Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 4
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

z dnia 10 stycznia 2023 r.

Wykaz wyłączonych drzewostanów nasiennych,
dla których w 2022 r. wydano zgodę na rozpoczęcie użytkowania rębnego

RDLP Lublin

Lp. Nadleśnictwo Obręb Leśnictwo Oddział Gatunek Rok 
uznania Nr RLMP Powierzchnia (ha)

1. Chełm Pobołowice Świerże 359a BRZ 1988 35 171 8,00
2. Międzyrzec Grabarka Leszczanka 139b SO 1978 8 026 15,91

Razem 23,91

RDLP Szczecin

Lp. Nadleśnictwo Obręb Leśnictwo Oddział Gatunek Rok 
uznania Nr RLMP Powierzchnia (ha)

1. Smolarz Smolarz Górzyska 343b
437h DB.B 1979 8 937 10,28

14,46
2. Choszczno Choszczno Ziemomyśl 268g DG 1979 6 396 6,25
3. Głusko Wołogoszcz Moczele 7n, 7r BRZ 1979 27 354 7,69

Razem 38,68

RDLP Zielona Góra

Lp. Nadleśnictwo Obręb Leśnictwo Oddział Gatunek Rok 
uznania Nr RLMP Powierzchnia (ha)

1. Nowa Sól Przyborów Odra 234g DB.S 1986 27 173 20,89
2. Świebodzin Łagów Dolina 138g SO 1980 26 849 10,71

Razem 31,60

Ogólna powierzchnia wyłączonych drzewostanów nasiennych, dla których w 2022 r. wydano zgodę na rozpoczęcie użytkowania rębnego 
wynosi 94,19 ha.


